
1 

  

Dodatek č. 1 k PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 
(č. smlouvy S-2142/00066001/2021, č. smlouvy zhotovitele: 20 171 10) 

Číslo související rámcové dohody: S-2238/00066001/2020 

 
Mezi 

 
1. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  
se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
zastoupená:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem  
IČO: 00066001 
DIČ:  CZ00066001 
(dále jen „objednatel”) na straně jedné 

a 
2. Pontex/DP Ostrava/G-Consult/HBH/APIS/MMD/Link – RD na PP BIM, 

se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 

zastoupena společností Pontex, spol. s r. o. (Správce – vedoucí sdružení) 

zastoupená: Ing. Václavem Hvízdalem – jednatelem, Ing. Petrem Součkem – jednatelem, 
  Ing. Martinem Havlíkem – jednatelem, (každý z jednatelů je oprávněn jednat za  
  společnost samostatně)  
IČ: 407 63 439 
DIČ: CZ40763439 (plátci DPH) 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v OR vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 2994 
 
Společníci sdružení: 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Martinem Vilčem, 
IČO:   427 67 377 
DIČ:  CZ42767377 (plátci DPH) 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeným 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
 
G-Consult, spol. s r.o. 
se sídlem Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava Vítkovice, 
zastoupená jednatelem Ing. Michalem Kofroněm, 
IČO:  646 16 886 
DIČ:  CZ64616886 (plátci DPH) 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9104 
 



2 

HBH Projekt spol. s r.o. 
se sídlem Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, 
zastoupená jednatelem Ing. Radovanem Hrnčířem, 
IČO:  449 61 944 
DIČ:  CZ44961944 (plátci DPH) 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 3996 
 
Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 
se sídlem Ohradní 1443/24b, 140 00 Praha 4, Michle, 
zastoupená jednatelem Ing. Karlem Nejedlým,  
IČO:  618 53 267  
DIČ:  CZ61853267 (plátci DPH) 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260 
 
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem Národní č. p. 984/15, 110 00 Praha 1, 
zastoupená jednatelem Ing. Janem Loško, Ph.D., 
IČO:  485 88 733 
DIČ:  CZ48588733 (plátci DPH) 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14051 
 
Link projekt s.r.o. 
se sídlem Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Brno, 
zastoupená jednatelem Ing. Petrem Damkem, 
IČO:  276 78 032 
DIČ:  CZ27678032 (plátci DPH) 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 51304 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., 
§ 564, 1758 a § 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento 
dodatek č.1 (dále jen „Dodatek“). 
 

Článek I. 

Předmět dodatku 
1. Smluvní strany uzavřely dne 01.02.2022 Prováděcí smlouvu (dále jen „Smlouva“) na plnění 

veřejné zakázky s názvem „III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD“. 
 

2. Předmětem tohoto Dodatku je navýšení objemu AD.  
 



3 

3. Důvodem změny je skutečnost, že místní podmínky a komplikovanost stavby vyvolávají 
výrazně vyšší potřebu výkonu AD, než bylo předpokládáno. 
 

4. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně čl. I. Smlouvy (Předmět 
smlouvy). Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. II. Smlouvy (Cena za dílo), jak 
dále uvedeno.  

 
II. 

Změna čl. II Smlouvy (Cena za dílo) 

1. Čl. II. odst. 1 Smlouvy se mění takto:  
 
Původní znění: 
Cena celkem:  

bez DPH: 737 600,00 Kč  
DPH: 154 896,00 Kč  
včetně DPH: 892 496,00 Kč 

 
Nové znění: 
Cena celkem: 

bez DPH: 803 600,00 Kč  
DPH: 168 756,00 Kč  
včetně DPH: 972 356,00 Kč 

 
Podrobná specifikace ceny včetně víceprací tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 
 

III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na 
vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Ostatní ujednání Smlouvy ve znění dodatku zůstávají beze změny. 
 
3. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží její elektronický originál. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku 

vyjadřuje jejich vůli a že jsou ji známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto 
Dodatku rozhodující. 

 
5. Přílohu tohoto dodatku tvoří: 

Příloha č. 1: Rozpis ceny a specifikace víceprací 



4

za objednatele:

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, p.o.

za zhotovitele:

Pontex/DP Ostrava/G-Consult/
HBH/APIS/MMD/Link – RD na PP BIM
zastoupená společností Pontex, spol. s r. o.
(Správce – vedoucí sdružení)

                  
Ing. Martin Havlík

jednatel společnosti



SOUPIS SLUŽEB

Podrobná specifikace ceny

AKCE Příloha dodatku č. 1

III-11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD 
žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů v Kč bez DPH

5,250% 1,970% 1,500% s DPH

Předpokládaný celkový počet hod technické pomoci x x x 40

Předpokládaná hodnota dílčí čásƟ Veřejné zakázky ***)

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH

Cena vč. Dodatku 1

% změna ceny Nabídka/Předpoklad 105,00 % 78,80 % 107,14 % 100,00 % 98,09 %

***)  Předpokládanou hodnotu dílčí čásƟ Veřejné zakázky považuje Zadavatel jako maximální a nepřekročitelnou. V případě jejího překročení si zadavatel vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2  část DUSP Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2.  část IČ k DUSP Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2.  část VD-ZDS Rozdíl: Ok

V "doplní uchazeč" dne "doplní uchazeč"
Jméno, příjmení a funkce
osoby oprávněné podepisovat nabídku

Podpis

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě 
- část DSP*) 

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě 
- část Výkon IČ k 

DSP vč. 
majetkopr. 

projednání*) 

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý uchazečem v 
Rámcové smlouvě - část 

PDPS*)  

Technická pomoc 
objednateli    (v Kč 
bez DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 
bez DPH****)

8 000 000 1 000

400 000 200 000 112 000 40 000 752 000 909 920,00

420 000 157 600 120 000 40 000 737 600 892 496,00

420 000 157 600 120 000 106 000 803 600 972 356,00

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. Podrobnější popis 
viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě

**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených 
v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, který je součásơ Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. 
Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci

****) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

Kontrola rovnosƟ dílčích cen v tabulce č. 1 a rozepsaných cen v 
tabulce č. 2 - 6



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Technická pomoc objednateli - Autorský dozor

III-11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD

Dodatek 1
Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem Vícepráce Celkem

hodin. hodin Kč
Cena Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby 6 0 6
Cena  AD celkem bez DPH 34 66 100
Celkem 40 66 106
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosƟ při výkonu AD AD Vícepráce AD
činnost hodin hodin

4 10

4 20

4 5

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasƟ. 6 6

4 5

12 20

celkem hodin 34 66
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

V "doplní uchazeč" dne "doplní uchazeč"
Jméno, příjmení a funkce
osoby oprávněné podepisovat nabídku

Podpis

1 000 6 000 6 000
34 000 100 000
40 000 106 000

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitaƟvních parametrů stavby. 
Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu 
výstavby oproƟ projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se 
zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosƟ, řešení množství a kvality, změny 
plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosƟ ceny a 
prodloužení lhůt výstavby.  
Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby. 

Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybnosơ k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, 
kvality, množství, přiměřenosƟ ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů 
a ukazatelů stanovených zadávací dokumentací
Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na: 
• účasƟ  kontrolních dnech stavby
• účasƟ  přejímacích řízeních dílčích čásơ stavby a celé stavby 
• účasƟ při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 
výsledkům 
• odsouhlasování geodeƟcké měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosƟ, druhu 
provedení a vhodnosƟ použiơ a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

1 000 1 000
34 000 66 000

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 
nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání 
svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosƟ zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může 
zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s ơm, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosƟ v původním projektu a jejich následné 
vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasƟ na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději  do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.


		2024-11-22T12:54:33+0100
	Ing. Martin Havlík




